
 

 SERVIZIO DIDATTICA POLO MEDICINA 
Ufficio Nucleo Didattico Medicina 
Via Tronto, 10/a, 60126 Torrette di Ancona 
Tel. 071 220 6198 – 6279 – 6100 
e-mail: didattica.medicina@univpm.it 

 
Determina del Preside 

 
 

IL PRESIDE 

 

VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo ed in particolare l’art. 13 
“Manifesto degli Studi e Calendario Didattico”; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Facoltà del 13.06.2023 relativa 
all’approvazione del calendario didattico per l’a.a. 2023/2024; 

CONSIDERATO  che nel precitato calendario veniva esplicitato che “il calendario 
didattico del 1° anno del Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in 
Medicine and Surgery verrà definito dopo l’espletamento della prova 
di accesso”; 

TENUTO CONTO   che la suddetta prova di ammissione al CdLMCU in Medicine and 
Surgery si è svolta in data 17/10/2023 e che risultano ancora in corso 
le immatricolazioni degli studenti; 

CONSIDERATO  che nel precitato calendario veniva anche stabilito che “il calendario 
didattico del 1° anno dei Corsi di laurea Magistrale in Scienze 
Infermieristiche ed Ostetriche, Scienze Riabilitative delle Professioni 
Sanitarie, Scienze delle Professioni Sanitarie Tecniche Assistenziali e 
Scienze delle Professioni Sanitarie Tecniche Diagnostiche verrà 
definito dopo l’espletamento della prova di accesso prevista in data 
28/09/2023”; 

TENUTO CONTO che le immatricolazioni ai Corsi di Laurea Magistrale biennale si 
terranno dal 27 al 30 novembre 2023; 

RITENUTO OPPORTUNO procedere alla definizione della data di inizio delle lezioni per i 
precitati Corsi di Laurea;  

 

DETERMINA 

 

▪ Di stabilire che le lezioni per il primo anno del Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in 
Medicine and Surgery inizieranno in data 14/11/2023; 

▪ Di stabilire che le lezioni per il primo anno dei Corsi di laurea Magistrale in Scienze 
Infermieristiche ed Ostetriche, Scienze Riabilitative delle Professioni Sanitarie, Scienze 
delle Professioni Sanitarie Tecniche Assistenziali e Scienze delle Professioni Sanitarie 
Tecniche Diagnostiche inizieranno in data 04/12/2023. 



 

 

 
 
La presente determina adottata per motivi d’urgenza verrà sottoposta a ratifica alla prossima 
seduta del Consiglio di Facoltà. 
 
 
 
 
 
 

IL PRESIDE  
   Prof. Mauro Silvestrini  
 

                    Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. 


		2023-11-13T14:49:06+0000
	Mauro Silvestrini




